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Pogarsza się sytuacja finansowa Poczty Polskiej – czego nie ukrywają w udzielonym nam
komentarzu przedstawiciele państwowego giganta. Jak przyznają, "aby uratować Pocztę,
trzeba było ograniczyć zatrudnienie". Bolesne konsekwencje coraz trudniejszych dla spółki
rynkowych realiów nie ominęły naszego powiatu.

W ślad za informacjami internautów o redukcji zatrudnienia w urzędzie pocztowym w Suszu
pojawiły się wręcz obawy o możliwość całkowitej likwidacji tej placówki, mieszczącej się w
zabytkowym budynku przy ulicy Słowiańskiej. O przyszłość lokalnego urzędu pocztowego
pytają też zalewianie.

- Poczta Polska nie ma w planach likwidacji placówek,
również tych w Suszu i Zalewie - zapewnili nas
przedstawiciele państwowej spółki. - Obie placówki będą
nadal, tak jak dotychczas, obsługiwać mieszkańców
jako placówki pocztowe w dotychczasowej lokalizacji i
świadczyć ten sam katalog usług - dodali.



Jak wyjaśniają przedstawiciele Poczty, ma ona obowiązek utrzymania wymaganego wskaźnika
dostępności do usług powszechnych, w tym odpowiedniej liczby czynnych placówek pocztowych i
doręczania korespondencji wszystkim mieszkańcom na terenie kraju. 

Obecnie, jak się dowiadujemy, w placówkach trwa proces "standaryzacji".

- Polega on na wprowadzaniu zmian, które mają
wzmocnić efektywność wykorzystania posiadanych
zasobów w celu zapewnienia jak najwyższego poziomu
świadczonych usług - to fragment udzielonego nam
komentarza.

Placówki zatem pozostają – choć możliwe są zmiany godzin ich otwarcia. Jak zapewnia Poczta,
każdorazowo jest to poprzedzone analizą liczby klientów odwiedzających poszczególne placówki w
określonych godzinach.

Jednocześnie przedstawiciele Poczty nie ukrywają trudności finansowych spółki.

- Należy podkreślić, że Poczta Polska funkcjonuje w
określonych realiach biznesowych oraz prawnych
wymagających zachowania racjonalnego i efektywnego
zarządzania posiadanymi zasobami. W ostatnich latach
zauważalny jest spadek popytu społeczeństwa na
tradycyjne usługi pocztowe, co przekłada się na
malejące przychody Spółki przy jednoczesnym
corocznym wzroście kosztów funkcjonowania. Dlatego
też niezbędne jest dostosowywanie organizacji do
realiów rynkowych - komentują. - Aby uratować Pocztę,
trzeba było ograniczyć zatrudnienie - dotychczas koszty
pracownicze stanowiły aż 65 proc. kosztów Poczty (u
zagranicznych operatorów pocztowych koszty pracy to ok.
35-40 proc.). Dlatego jednym z elementów Planu
Transformacji jest Program Dobrowolnych Odejść. Od
listopada 2024 r. do końca lutego 2025 r. w wyniku dwóch
procesów PDO i naturalnych odejść np. na emeryturę stan
zatrudnienia w Poczcie zmniejszył się o niecałe 6,3
tys. osób i wynosi obecnie ok. 51,6 tys. pracowników.



Aż 90 proc. osób przyjęło ofertę skorzystania z
największego w historii Spółki programu osłonowego w
ramach PDO. Poza odprawą wynikającą z ustawy każda z
nich otrzymuje rekompensatę, której wysokość stanowi
nawet 9-krotność miesięcznego wynagrodzenia
zasadniczego – a więc łączne zabezpieczenie finansowe to
równowartość nawet rocznego wynagrodzenia.

11 marca zarząd Poczty Polskiej podjął decyzję o zakończeniu procesów optymalizacji
zatrudnienia, podała nam spółka.
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Jednocześnie Poczta odmówiła odpowiedzi na nasze szczegółowe pytania dotyczące stanu
zatrudnienia i ewentualnych zwolnień w placówkach działających w powiecie iławskim,
twierdząc, że są to "wewnętrzne informacje organizacyjne". Nieoficjalnie mówi się o
istotnej redukcji w Suszu – według informacji opublikowanych przez jednego z internautów
pracę tutaj straciło 5 osób.

Tymczasem Poczta Polska proponuje klientom nowe usługi, aby utrzymać się na rynku. To m.in. e-
Doręczenia, czyli oficjalna, urzędowa korespondencja w wersji elektronicznej czy listy polecone –
także w bardziej nowoczesnej, komputerowej formie. Czy redukcja zatrudnienia i nowe usługi
wystarczą, aby Poczta wyszła z kryzysu? Oby – to przecież wciąż duży pracodawca.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77728-bolesna-reforma-w-poczcie-polskiej-redukcja-etatow-nie-ominela-powiatu-i
lawskiego


